
Sakrament Chrztu św.: Zuzanna Nocoń, Barbara Rogusz. 

17:30 Za ++ rodziców Salomeę i Władysława Sykała, braci Zbigniewa i Bronisława, siostry 

Eugenię i Izabelę. 

11.03.2024 PONIEDZIAŁEK – DZIEŃ POWSZEDNI WIELKIEGO POSTU 

7:00 Do Dworu Niebieskiego w int. Elżbiety Piekarczyk z prośbą o łaskę Miłosierdzia 

Bożego (1). 

9:00 W int. Joanny Majka z prośbą o łaskę zdrowia. 

17:30 Za + Ray Stevensona – gregorianka (4). 

12.03.2024 WTOREK – DZIEŃ POWSZEDNI WIELKIEGO POSTU 

7:00 Za żyjących i ++ rodziców i rodzeństwo współbraci, dobrodziejów kościoła i klasztoru 

oraz za tych, którzy się polecają naszym modlitwom. 

9:00 Do Dworu Niebieskiego w int. Elżbiety Piekarczyk z prośbą o łaskę Miłosierdzia 

Bożego (2). 

17:30 Za + Ray Stevensona – gregorianka (5). 

13.03.2024 ŚRODA – DZIEŃ POWSZEDNI WIELKIEGO POSTU 

7:00 Za + Ray Stevensona – gregorianka (6). 

9:00 Do Dworu Niebieskiego w int. Elżbiety Piekarczyk z prośbą o łaskę Miłosierdzia 

Bożego (3). 

17:30 Za dusze w czyśćcu cierpiące. 

14.03.2024 CZWARTEK – DZIEŃ POWSZEDNI WIELKIEGO POSTU 

7:00 Do Dworu Niebieskiego w int. Elżbiety Piekarczyk z prośbą o łaskę Miłosierdzia 

Bożego (4). 

9:00 Za + mamę Klarę Domin w 19. rocz. śmierci o dar życia wiecznego dla niej. 

17:30 Za + Ray Stevensona – gregorianka (7). 

15.03.2024 PIĄTEK – DZIEŃ POWSZEDNI WIELKIEGO POSTU 

7:00 Do Dworu Niebieskiego w int. Elżbiety Piekarczyk z prośbą o łaskę Miłosierdzia 

Bożego (5). 

9:00 W int. Joanny Majka z prośbą o łaskę zdrowia. 

17:30 Za + Ray Stevensona – gregorianka (8). 

16.03.2024 SOBOTA – DZIEŃ POWSZEDNI WIELKIEGO POSTU 

7:00 Do Dworu Niebieskiego w int. Elżbiety Piekarczyk z prośbą o łaskę Miłosierdzia 

Bożego (6). 

Konc. Za + Ray Stevensona – gregorianka (9). 

17:30 w int. Natana Zawrot z prośbą o Boże prowadzenie darami Ducha Świętego oraz o 

opiekę Anioła Stróża. 

Konc. Za + Anielę Szczempczyk w 20. rocz. śmierci o łaskę nieba. 

17.03.2024 NIEDZIELA – PIĄTA WIELKIEGO POSTU 

8:00 Do Dworu Niebieskiego w int. Elżbiety Piekarczyk z prośbą o łaskę Miłosierdzia 

Bożego (7). 

10:00 W int. Genowefy Futa z ok. 89. rocz. urodzin z podziękowaniem Bogu za wszelkie 

odebrane łaski oraz z prośbą o Jego błogosławieństwo i zdrowie. 

11:30 Za ++ męża, ojca, dziadka i pradziadka Józefa Masztalerz w dniu imienin , rodziców z 

obu stron oraz z rodzin Małota i Masztalerz o łaskę życia wiecznego. 

17:30 Za + Ray Stevensona – gregorianka (10). 

Kancelaria czynna: wtorek 16:00-17:00, środa 18:00-19:00, piątek 8:00-9:00 i 16:00-17:00. 
Proboszcz tel. 693 236 691, Proboszcz mail: tymol@poczta.onet.pl  

Strona internetowa parafii i klasztoru: www.franciszkaniegliwice.pl 

 

Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa 

przy Klasztorze Franciszkanów w Gliwicach 

na Czwartą Niedzielę Wielkiego Postu – Laetare 

10. marca 2024 roku 

Uczestniczę we wspólnocie Kościoła 

Kongres Eucharystyczny Diecezji Gliwickiej pod hasłem 

„Ja jestem z wami” (Mt 28, 20) 

INFORMACJE BIEŻĄCE 10-17.03.2024 

Bóg bogaty w miłosierdzie, przez wielką swą miłość, jaką nas umiłował, razem z 

Chrystusem przywrócił nas do życia. 

Dziś pamiętajmy w modlitwie o naszym biskupie Sławomirze w rocznicę 

jego święceń i ingresu do katedry gliwickiej. Ofiarą wspieramy walczącą 

Ukrainę. O godz. 16:45 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 

W Wielkim Poście od poniedziałku do piątku dodatkowa msza św. o godz. 

9:00. 

W poniedziałek o godz. 18:00 Krąg Biblijny. 

W środę o godz. 7:00 msza św. szkolna. Przypada 11. rocznica wyboru 

papieża Franciszka. 

W czwartek po mszy św. wieczornej do godz. 19:00 Adoracja 

Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi św. O godz. 18:00 w salkach 

spotkanie dla młodzieży. 

W piątek nabożeństwo Drogi Krzyżowej po mszy św. o godz. 9:00 oraz o 

godz. 18:00. W godz. 17:00-18:00 w klasztorze odbiór strojów komunijnych 

prosimy o punktualne zgłoszenie się dzieci wraz z rodzicami. Przypada 3. 

rocznica śmierci bpa Gerarda Kusza. 

W sobotę o godz. 6:30 Godzinki ku czci Matki Bożej. 

W przyszłą niedzielę zbiórka do puszek na nasze inwestycje. 

Informujemy że rekolekcje parafialne odbędą się od poniedziałku 18.03 do 

środy 20.03 dla dzieci z naszych szkół. Natomiast od czwartku 21.03 do 

Niedzieli Palmowej 24.03 dla młodzieży i dorosłych. 

Pod chórem do nabycia są świąteczne świece Caritas w cenie 15 zł duża i 8 

zł mała. 

Do skarbony pod chórem złożyć można ofiarę na kwiaty do Bożego Grobu. 

Prośby, by Bóg nam błogosławił we wszystkich naszych dobrych dziełach 

wielkopostnych. 



KIEDY JEST ODPOWIEDNI CZAS, ŻEBY ZACZĄĆ UCZYĆ DZIECI MODLIĆ SIĘ? 

Na pierwszy spacer można iść z dzieckiem zaraz po wyjściu ze szpitala. Dietę 

zaczynamy rozszerzać o pokarmy stałe w okolicy szóstego miesiąca. Ekranów 

powinniśmy unikać do drugiego roku życia. 

A kiedy jest odpowiedni czas, żeby zacząć uczyć dzieci się modlić? I jak to 

zrobić, żeby miało sens i przyniosło korzyść? Uczenie „Ojcze nasz”, gdy tylko 

dziecko powie „mama” i „tata”? Pokazywanie, jak zrobić znak krzyża, kiedy 

tylko maluch ogarnie robienie "brawo" i "papa"? Czy to jest dobry start do nauki 

modlitwy i wprowadzenia dziecka w życie religijne? Zanim przejdziemy do 

sposobów, zróbmy krok w tył. Najważniejsze jest chyba zadanie sobie kilku 

pytań, które będą nas prowadzić przez cały proces i które mogą być wsparciem, 

kiedy usłyszymy „ja nie chcę się modlić”, „nie będę!” czy „a po co?”. 

Dlaczego w ogóle chcę nauczyć dzieci modlitwy? I jeśli masz ochotę 

powiedzieć „no przecież to oczywiste!” zastanów się: czy na pewno? Bo 

powodów może być milion. Od wypracowania nawyku, przez powinność, bo 

przecież pacierz trzeba mówić rano i wieczorem, budowanie relacji z Bogiem, aż 

po pokazanie dzieciom  taki sposób naszego podejścia do religijności i Boga. 

Warto odpowiedzieć sobie na to, bo pewnego dnia dziecko na pewno zapyta, po 

co to robimy, a odpowiedź „bo tak”, „tak trzeba” albo „bo zawsze się 

modliliśmy” może małemu, dociekliwemu umysłowi nie wystarczyć. Drugim, 

chyba nawet ważniejszym pytaniem jest więc: dlaczego ja się modlę? 

Kiedy zacząć? Od razu. Albo wtedy, kiedy będziecie mieć wystarczająco dużo 

siły, by dołączyć dziecko do swojej modlitwy. Bo właściwy moment nie istnieje 

- albo jest każdego dnia. Nie trzeba przy tym od niemowlaka wymagać klękania. 

Dzieci uczą się przez naśladowanie rodziców. Tak naprawdę już oglądanie 

rodziców podczas modlitwy jest uczeniem dziecka. 

Nie chodzi jednak o to, żeby dzieci widziały rodziców na kolanach. Choć to 

też ważne, jeśli dziecko wie, że rodzic rozmawia wtedy z Bogiem - ale niewiele 

mu to o samej modlitwie i relacji z Bogiem mówi. Modlitwa to jedna z 

najintymniejszych rzeczy, jakie robimy. I choć to może być trudne, warto na 

modlitwie stawać nie tylko przed Bogiem, ale i przed swoim dzieckiem w 

szczerości. Na przykład wypowiadanie próśb na głos nie tylko pokaże dzieciom, 

z czym zmagają się rodzice, ale przede wszystkim nauczy je, że z każdym 

problemem można się zwrócić do Boga. Proszenie o tak oczywiste rzeczy jak 

miłość pokaże dzieciom, że zdolność kochania i wszystko, co mamy w sobie, 

dostajemy od Niego. 

Na wspólnej modlitwie z mężem zawsze zaczynamy od dziękowania Bogu za 

naszą rodzinę, współmałżonka i dzieci. Niezwykle wzruszające było dla mnie, 

kiedy nasz syn pierwszy raz powiedział „Dziękuję ci, Boże, za moich 

wspaniałych rodziców”. I wiem, że nie nauczyliśmy go formułki. Uczymy go 

wdzięczności Bogu. 

Podobno dzieci kochają rytuały. Nie zawsze jestem co do tego przekonana, ale 

często w naszym życiu się to sprawdza. Dlatego warto ustalić wspólny schemat, 

to, kiedy się modlimy, co zawiera taka modlitwa. Dzieciom łatwiej będzie się w 

tym odnaleźć, łatwiej będzie wytrzymać, jeśli będą wiedzieć, że jeszcze tylko 

jedna krótka modlitwa i koniec (za deon.pl). 

WYDARZENIA KONGRESOWE W DEKANACIE GLIWICE-SOŚNICA 

Adoracja Najświętszego Sakramentu w parafiach dekanatu 

18.03 Św. Jacka i NMP Wspomożenia Wiernych Sośnica 

19.03 Św. Józefa Ligota Zabrska 

20.03 Najświętszego Serca Pana Jezusa Gliwice i Narodzenia NMP Bojków 

21.03 Świętej Rodziny Gliwice i Św. Michała Żernica 

22.03 Chrystusa Króla Gliwice i Św. Jana Chrzciciela Żerniki 

23.03 Miłosierdzia Bożego Gliwice z uroczystym zakończeniem 

24.03 Wigilia Niedzieli Palmowej parafia Św. Jana Chrzciciela Żerniki 19:30 

Serdecznie zapraszamy wiernych do włączenia się w program Kongresu 

Eucharystycznego. Istota tego wydarzenia polega na uczestnictwie we 

wspólnocie na poszczególnych punktach bogato przygotowanego programu 

kongresowego. Niech każde ze spotkań we wspólnocie na Eucharystii, medytacji, 

modlitwie, wykładzie przyczyni się do jeszcze głębszego przeżywania spotkania 

z żyjącym Panem obecnym w Sakramencie Eucharystii. 

MODLITWA W INTENCJI KONGRESU EUCHARYSTYCZNEGO 

Ojcze Niebieski, źródło życia i świętości! 

Ześlij nam Ducha Świętego, abyśmy coraz bardziej miłowali Chrystusa 

obecnego w Eucharystii, który każdego dnia zapewnia nas: „Ja jestem z wami”. 

Spraw Ojcze, aby czas Kongresu Eucharystycznego służył odnowie duchowej 

naszej diecezji – pogłębianiu wiary w żywą obecność Chrystusa i odkrywaniu 

piękna wspólnoty zgromadzonej na modlitwie. Prosimy, aby nasze siostry i nasi 

bracia, którzy z różnych powodów, czasem bardzo bolesnych, oddalili się od 

Eucharystii, powrócili do Chrystusa i do naszych wspólnot. 

Daj nam serca otwarte, abyśmy potrafili Chrystusa spotkać, miłować i służyć 

Mu, nie tylko na Eucharystii i adoracji, ale także w drugim człowieku, 

szczególnie chorym, starszym i samotnym. 

Prosimy o to przez wstawiennictwo patronów Kongresu Eucharystycznego: 

św. Jana Pawła II i bł. Carla Acutisa. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 

Amen. 
INTENCJE MSZALNE 10-17.03.2024 

10.03.2024 NIEDZIELA – CZWARTA WIELKIEGO POSTU – LAETARE 

8:00 Za + Ray Stevensona – gregorianka (3). 

10:00 Za ++ siostrę Mariolę Hombek w 18. rocz. śmierci i Ryszarda Hombek. 

11:30 W int. Jana Gorlickiego z ok. urodzin z prośbą o błogosławieństwo Boże i łaskę 

zdrowia. 


